
Broj 11 – stranica 299                      Službeni glasnik općine Posušje                                   17. studenog 2023. godine 

 
 

Na temelju članka 22. stavak 1. točka h) Zakona 

o lokalnoj samoupravi Županije Zapadno-

hercegovačke („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj 3/09, 18/11 i 11/17) 

i članka 115. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 8/08, 2/10 i 

1/17), Općinski načelnik općine Posušje, donosi: 

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog tijela 

uprave i službi za upravu Općine Posušje 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog tijela uprave i službi za upravu 

Općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj 02/19, 4/19, 10/19, 2/20, 5/20, 

10/20, 11/20, 12/20, 14/20, 1/21, 5/21, 6/21, 7/22, 

1/23 i 5/23), u članku 9 stavak 1, u točki 13, na 

kraju teksta iza riječi „Broj izvršitelja“, tekst „2 

(dva)“ zamjenjuje se tekstom „3 (tri)“. 

 

Članak 2. 

U članku 18 stavak 1, u točki 11, na kraju teksta, 

iza riječi „Broj izvršitelja“, tekst „7 (sedam) 

“zamjenjuje se tekstom „10 (deset)“. 

 

Članak 3. 

Iza  članka 25. a  dodaje se podnaslov 4B  i članak 

25. b  i glasi:  

„4B SAVJETNIK NAČELNIKA ZA 

KOMUNICIRANJE S DOMAĆIM I 

MEĐUNARODNIM  INSTITUCIJAMA 

 

Članak 25.b 

Opis poslova:  

-pružanje intelektualnih - savjetodavnih usluga 

vezanih za komunikaciju s domaćim i 

međunarodnim institucijama (vladine i nevladine 

domaće i međunarodne organizacije, domaća i 

strana diplomatska predstavništva te domaći i 

strani diplomatski predstavnici), 

-uspostavljanje kontakata i savjetovanje 

ovlaštenih predstavnika općine Posušje o 

neposrednim kontaktima s međunarodnim i 

domaćim nevladinim organizacijama u svrhu 

promocije i prezentiranja razvojnih projekata, 

-uspostavljanje kontakata i savjetovanje 

ovlaštenih predstavnika općine Posušje o 

neposrednim kontaktima s međunarodnim  

diplomatskim predstavništvima  u svrhu 

promocije i prezentiranja razvojnih projekata, 

-pružanje stručne pomoći u ostvarivanju 

kontakata i komuniciranju sa javnim 

institucijama u inozemstvu, 

-obavljanje i drugih poslova u ovoj oblasti koje 

mu odredi Općinski načelnik. 

Uvjeti za obavljanje poslova:  

VSS odnosno visoko obrazovanje II ciklusa 

Bolonjskog sustava studiranja– završen studij 

sociologije, pravni, ekonomski, strojarski, 

agronomski, pedagoški fakultet. 

Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost  

Složenost poslova: najsloženiji  

Status izvršitelja: nema status državnog 

službenika  

Pozicija radnog mjesta: savjetnik Općinskog 

načelnika  

Broj izvršitelja: 1 (jedan)  

 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave  u 

„Službenom glasniku“ općine Posušje. 

    
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01-1221/23                      OPĆINSKI NAČELNIK                        
Posušje, 14.11.2023. godine                Ante Begić, v.r. 
 

        



Broj 11 – stranica 300                      Službeni glasnik općine Posušje                                   17. studenog 2023. godine 

 
 

SADRŽAJ 

 

➢ OPĆINSKI NAČELNIK 

 

1. Pravilnik o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog tijela uprave i službi za 

upravu Općine Posušje .................... 299 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. fra Grge Martića 30 
Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj:3382002200101010 UREĐUJE: 

Branka Milićević, dipl.iur. 
 


